

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 30/06/2023 12			Exercice N-1 30/06/2022 12		Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total			Euros	%
Produits d'exploitation (1)							
Ventes de marchandises							
Production vendue de biens							
Production vendue de services	204 241		204 241	207 421		-3 180	-1.53
Chiffre d'affaires NET	204 241		204 241	207 421		-3 180	-1.53
Production stockée							
Production immobilisée							
Subventions d'exploitation							
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			7 751	4 352		3 399	78.09
Autres produits			16	5		11	241.85
Total des Produits d'exploitation (I)			212 008	211 778		230	0.11
Charges d'exploitation (2)							
Achats de marchandises							
Variation de stock (marchandises)							
Achats de matières premières et autres approvisionnements							
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)							
Autres achats et charges externes *			8 913	9 443		-530	-5.62
Impôts, taxes et versements assimilés			3 318	3 232		86	2.66
Salaires et traitements			129 711	127 367		2 343	1.84
Charges sociales			66 072	66 582		-510	-0.77
Dotations aux amortissements et dépréciations							
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			4 502	3 595		907	25.23
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations							
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations							
Dotations aux provisions			457	531		-74	-14.01
Autres charges			22	34		-11	-34.16
Total des Charges d'exploitation (II)			212 994	210 784		2 210	1.05
1 - Résultat d'exploitation (I-II)			-986	994		-1 980	-199.27
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun							
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)							
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)							

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	30/06/2023	12	30/06/2022	12	Euros	%
Produits financiers						
Produits financiers de participations (3)	1 000 002		200 002		800 001	400.00
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)						
Autres intérêts et produits assimilés (3)	2 870		472		2 397	507.43
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total V	1 002 872		200 474		802 398	400.25
Charges financières						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées (4)	372		130		241	185.23
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total VI	372		130		241	185.23
2. Résultat financier (V-VI)	1 002 500		200 344		802 156	400.39
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	1 001 514		201 338		800 176	397.43
Produits exceptionnels						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion						
Produits exceptionnels sur opérations en capital			11 500		-11 500	-100.00
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Total VII			11 500		-11 500	-100.00
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion						
Charges exceptionnelles sur opérations en capital			10 327		-10 327	-100.00
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Total VIII			10 327		-10 327	-100.00
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)			1 173		-1 173	-100.00
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)	8 743		1 956		6 787	346.98
Total des produits (I+III+V+VII)	1 214 880		423 752		791 128	186.70
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	222 109		223 197		-1 089	-0.49
5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)	992 771		200 555		792 216	395.01

* Y compris : Redevance de crédit bail mobilier
: Redevance de crédit bail immobilier
(3) Dont produits concernant les entreprises liées
(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées

SAS 4B HOLDING

18 rue de la Ferme Neuve

91170 VIRY CHATILLON

ANNEXE DU 01/07/2022 AU 30/06/2023

CAP Fiduciaire et Gestion

7 Rue Taine

75012 PARIS

01 44 73 93 53

ANNEXE

Exercice du 01/07/2022 au 30/06/2023

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

(PCG Art. 831-1/1)

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 et des règlements ANC 2018-07 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

ANNEXE

Exercice du 01/07/2022 au 30/06/2023

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Matériel de transport	20 927		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	1 977		1 035
TOTAL	22 904		1 035
Autres participations	2 251 112		2
TOTAL	2 251 112		2
TOTAL GENERAL	2 274 016		1 037

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Matériel de transport			20 927	20 927
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		1 176	1 836	1 836
TOTAL		1 176	22 763	22 763
Autres participations			2 251 114	2 251 114
TOTAL			2 251 114	2 251 114
TOTAL GENERAL		1 176	2 273 877	2 273 877

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Matériel de transport	161	4 186		4 347
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	1 977	316	1 176	1 117
TOTAL	2 138	4 502	1 176	5 464
TOTAL GENERAL	2 138	4 502	1 176	5 464

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Matériel de transport	4 186				
Matériel de bureau informatique mobilier	316				
TOTAL	4 502				
TOTAL GENERAL	4 502				

Composition du capital social

(PCG Art. 831-3 et 832-13)

Différentes catégories de titres	Valeurs nominales en euros	Nombre de titres			
		Au début	Créés	Remboursés	En fin
ACTIONS	1.0000	2 251 000			2 251 000

ANNEXE

Exercice du 01/07/2022 au 30/06/2023

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Disponibilités	2 522
Total	2 522

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	5 400
Dettes fiscales et sociales	3 501
Autres dettes	4 511
Total	13 411

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	1 429
Total	1 429

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -**Engagements financiers****Engagements donnés**

Autres engagements donnés :		959 400
PRET SEA VIEW AU 30 06 2023	267 212	
PRET BELLAVISTA AU 30 06 2023	692 188	
Total (1)		959 400

Engagements reçus

Abandon cc avec clause de retour a M Fortune Sea View	50 000
Abandon cc avec clause de retour à M Fortune Thaiimin	47 000
Total	97 000

ANNEXE

Exercice du 01/07/2022 au 30/06/2023

Engagement en matière de pensions et retraites

(PCG Art. 832-13)

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite.
Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite.
Une provision cumulée de 7 082 € est présente sur le présent bilan pour couvrir le
risque sur les ETAM.

(Code du Commerce Art. L 233-15; PCG Art. 832-6, 833-6 et 841-6)

Page : 10

[illegible]

ANNEXE

SOMMAIRE

	page
- REGLES ET METHODES COMPTABLES	
Principes et conventions générales	6
Permanence ou changement de méthodes	6
- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN	
Etat des immobilisations	7
Etat des amortissements	7
Composition du capital social	7
Produits à recevoir	8
Charges à payer	8
Charges et produits constatés d'avance	8
- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS	
Montant des engagements financiers	8
Engagement en matière de pensions et retraites	9
Liste des filiales et participations	10

NA = Non Applicable NS = Non significative

4B HOLDING

Société par actions simplifiée au capital de 2.251.000 €
Siège social : 18, rue de la Ferme Neuve - 91170 VIRY-CHATILLON
800 688 798 RCS EVRY

COMPTES ARRETES AU 30 JUIN 2023

CERTIFIES CONFORMES

Le Président

Monsieur Michel BRIDON

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Bridon', with a large, stylized flourish extending from the end.

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 30/06/2023 12			Exercice N-1 30/06/2022 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%
	Capital souscrit non appelé (I)						
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de développement						
	Concessions, brevets et droits similaires						
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques, matériel et outillage						
	Autres immobilisations corporelles	22 763	5 464	17 299	20 766	-3 467	-16.69
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations financières (2)						
	Participations mises en équivalence						
	Autres participations	2 251 114		2 251 114	2 251 112	2	0.00
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres immobilisations financières						
	Total II	2 273 877	5 464	2 268 413	2 271 878	-3 465	-0.15
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	Créances (3)						
	Clients et comptes rattachés	20 311		20 311	15 300	5 011	32.75
	Autres créances	1 943 677		1 943 677	1 769 367	174 310	9.85
	Capital souscrit - appelé, non versé						
	Valeurs mobilières de placement						
Comptes de Régularisation	Disponibilités	1 004 528		1 004 528	315 411	689 117	218.48
	Charges constatées d'avance (3)	1 429		1 429	1 557	-127	-8.18
	Total III	2 969 945		2 969 945	2 101 635	868 310	41.32
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)						
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	5 243 822	5 464	5 238 358	4 373 513	864 844	19.77

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 30/06/2023	12	Exercice N-1 30/06/2022	12	Ecart N / N-1	
		Euros				%	
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé : 2 251 000) Primes d'émission, de fusion, d'apport Ecart de réévaluation	2 251 000		2 251 000			
	Réserves						
	Réserve légale	212 650		202 550		10 100	4.99
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées						
	Autres réserves						
	Report à nouveau	1 713 675		1 680 790		32 885	1.96
	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	992 771		200 555		792 216	395.01
AUTRES FONDS PROPRES	Subventions d'investissement Provisions réglementées						
	Total I	5 170 096		4 334 895		835 201	19.27
PROVISIONS	Produit des émissions de titres participatifs Avances conditionnées						
	Total II						
DETTE (I)	Provisions pour risques Provisions pour charges	7 082		6 626		457	6.89
	Total III	7 082		6 626		457	6.89
Comptes de Régularisation	Dettes financières						
	Emprunts obligataires convertibles						
	Autres emprunts obligataires						
	Emprunts auprès d'établissements de crédit	16 288				16 288	
	Concours bancaires courants						
	Emprunts et dettes financières diverses						
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						
	Dettes d'exploitation						
Comptes de Régularisation	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	6 431		6 475		-44	-0.68
	Dettes fiscales et sociales	33 950		22 860		11 090	48.51
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes	4 511		2 658		1 853	69.72
	Produits constatés d'avance (1)						
	Total IV	61 179		31 993		29 187	91.23
	Ecart de conversion passif (V)						
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)	5 238 358		4 373 513		864 844	19.77

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an 50 056 31 993

4B HOLDING

Société par actions simplifiée au capital de 2.251.000 €
Siège social : 18, rue de la Ferme Neuve - 91170 VIRY-CHATILLON
800 688 798 RCS EVRY

EXTRAIT DU PROCES-VERBAL DE L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE EN DATE DU 16 NOVEMBRE 2023

[...]

TROISIEME RESOLUTION

L'assemblée générale **prend acte** de ce que, compte tenu du résultat net de l'exercice clos le 30 juin 2023, soit un bénéfice net de 992.771,03 € et du report à nouveau créditeur d'un montant de 1.713.674,90 €, le résultat distribuable de l'exercice s'élève à 2.706.445,93 €.

En conséquence, l'assemblée générale **décide** d'affecter le résultat distribuable de l'exercice, soit 2.706.445,93 €, de la façon suivante :

- 12.450 € au poste réserve légale qui, de ce fait, représentera 10% du capital social ;
- 562.750 € à titre de dividendes, correspondant à un dividende unitaire de 0,25 € par action ;
- et le solde, soit 2.131.245,93 €, en totalité au poste report à nouveau.

Ce dividende sera mis en paiement au siège social à compter de ce jour, sous déduction, le cas échéant, du prélèvement forfaitaire non libératoire et des contributions sociales obligatoires.

Conformément aux dispositions légales, l'assemblée générale **prend acte** de ce que le montant des dividendes mis en distribution au titre des trois exercices précédents, est le suivant :

Exercice clos le	Dividende distribué	Eligible à l'abattement	Non éligible
30/06/2020	90.040 €	90.040 €	-
30/06/2021	67.530 €	67.530 €	
30/06/2022	157.570 €	157.570 €	

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

Pour extrait certifié conforme

LE PRESIDENT
Michel BRIDON

